



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS (cuarto trimestre)

DESGLOSADO POR CAPÍTULO PRESUPUESTARIOS EJERCICIO 2019

FECHA: 31 DE DICIEMBRE DE 2019

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Económica - Capítulo	Previsiones Iniciales	Modif Previs Aumento	Previsiones Definitivas	% capítulo sobre total presupuesto	Derechos Recon Netos	%derechos sobre presupto capit	% derechos capítulo sobre total	Recaudación Neta	Pend Cobro
3 - TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS(*)	28.955.000,00	233.333,55	29.188.333,55	12,46%	31.919.323,30	109,36%	16,34%	25.662.480,42	6.256.842,88
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	135.757.206,00	1.925.981,62	137.683.187,62	58,75%	142.869.513,05	103,77%	73,15%	142.419.740,77	449.772,28
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	293.000,00	242.524,12	535.524,12	0,23%	897.818,99	167,65%	0,46%	841.483,87	56.335,12
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	0,00	5.292,12	5.292,12		28.688,68		0,02%	28.688,68	0,00
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	18.427.567,00	543.222,84	18.970.789,84	8,10%	17.455.689,90	92,01%	8,94%	8.409.927,39	9.045.762,51
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	20.847.991,00	24.694.633,69	45.542.624,69	19,43%	119.085,04	0,26%	0,06%	119.085,04	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.350.000,00	62.700,00	2.412.700,00	1,03%	2.013.081,31	83,44%	1,03%	1.929.698,14	83.383,17
Suma Total	206.630.764,00	27.707.687,94	234.338.451,94	100,00%	195.303.200,27		100,00%	179.411.104,31	15.892.095,96

(*) La imputación a presupuesto de los derechos reconocidos netos y de la recaudación neta, respecto de los "Ingresos por Precios públicos de titulaciones oficiales", son una estimación, ya que está pendiente la información de Gestión Académica. La estimación está basada en el importe recaudado en las entidades financieras.

PRESUPUESTO DE GASTOS

Económica - Capítulo	Crédito Inicial	Modificaciones de crédito	Crédito Total	% capítulo sobre total presupuesto	Obligaciones reconocidas	%obligac sobre crédito capit	% oblig capítulo sobre total	Pagos Netos	Pendiente de Pago
1 - GASTOS DE PERSONAL	138.137.071,00	0,00	138.137.071,00	58,95%	135.557.033,08	98,13%	68,29%	134.097.238,70	1.459.794,38
2 - GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	27.315.223,00	4.038.091,52	31.353.314,52	13,38%	23.132.490,79	73,78%	11,65%	20.916.989,57	2.215.501,22
3 - GASTOS FINANCIEROS	52.000,00	0,00	52.000,00	0,02%	44.078,49	84,77%	0,02%	44.078,49	0,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.179.250,00	3.335.885,48	9.515.135,48	4,06%	5.839.697,15	61,37%	2,94%	5.836.260,75	3.436,40
6 - INVERSIONES REALES	32.632.210,00	20.333.710,94	52.965.920,94	22,60%	31.813.991,10	60,07%	16,04%	28.765.065,68	3.048.925,42
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	215.010,00		215.010,00	0,09%	82.069,46	38,17%	0,04%	82.069,46	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.100.000,00	0,00	2.100.000,00	0,90%	2.019.687,38	96,18%	1,02%	2.019.687,38	0,00
Suma Total	206.630.764,00	27.707.687,94	234.338.451,94	100,00%	198.489.047,45		100,00%	191.761.390,03	6.727.657,42



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS (tercer trimestre)

DESGLOSADO POR CAPÍTULO PRESUPUESTARIOS EJERCICIO 2019

FECHA: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Económica - Capítulo	Previsiones Iniciales	Modif Previs Aumento	Previsiones Definitivas	% capítulo sobre total presupuesto	Derechos Recon Netos	%derechos sobre presupto capit	% derechos capítulo sobre total	Recaudación Neta	Pend Cobro
3 - TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS(*)	28.955.000,00	168.065,28	29.123.065,28	12,54%	10.946.389,04	37,59%	8,39%	10.944.389,04	2.000,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	135.757.206,00	570.101,20	136.327.307,20	58,69%	105.195.732,21	77,16%	80,64%	104.341.387,99	854.344,22
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	293.000,00	156.827,69	449.827,69	0,19%	677.564,62	150,63%	0,52%	677.564,62	0,00
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	0,00	5.292,12	5.292,12		11.174,00		0,01%	11.174,00	0,00
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	18.427.567,00	74.753,31	18.502.320,31	7,96%	11.700.945,21	63,24%	8,97%	4.376.901,91	7.324.043,30
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	20.847.991,00	24.694.633,69	45.542.624,69	19,61%	50.113,60	0,11%	0,04%	50.113,60	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.350.000,00	0,00	2.350.000,00	1,01%	1.871.012,14	79,62%	1,43%	237.826,24	1.633.185,90
Suma Total	206.630.764,00	25.669.673,29	232.300.437,29	100,00%	130.452.930,82		100,00%	120.639.357,40	9.813.573,42

(*) La imputación a presupuesto de los derechos reconocidos netos y de la recaudación neta, respecto de los "Ingresos por Precios públicos de titulaciones oficiales", son una estimación, ya que está pendiente la información de Gestión Académica. La estimación está basada en el importe recaudado en las entidades financieras.

PRESUPUESTO DE GASTOS

Económica - Capítulo	Crédito Inicial	Modificaciones de crédito	Crédito Total	% capítulo sobre total presupuesto	Obligaciones reconocidas	%obligac sobre crédito capit	% oblig capítulo sobre total	Pagos Netos	Pendiente de Pago
1 - GASTOS DE PERSONAL	138.137.071,00	0,00	138.137.071,00	59,47%	97.083.966,43	70,28%	72,45%	97.083.966,43	0,00
2 - GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	27.315.223,00	3.860.274,72	31.175.497,72	13,42%	15.978.264,37	51,25%	11,92%	15.581.209,21	397.055,16
3 - GASTOS FINANCIEROS	52.000,00	0,00	52.000,00	0,02%	38.093,53	73,26%	0,03%	38.093,53	0,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.179.250,00	2.024.172,67	8.203.422,67	3,53%	3.088.913,22	37,65%	2,31%	3.071.053,06	17.860,16
6 - INVERSIONES REALES	32.632.210,00	19.785.225,90	52.417.435,90	22,57%	17.734.566,45	33,83%	13,23%	16.485.319,35	1.249.247,10
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	215.010,00		215.010,00	0,09%	67.221,68	31,26%	0,05%	67.221,68	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.100.000,00	0,00	2.100.000,00	0,90%	19.687,38	0,94%	0,01%	19.687,38	0,00
Suma Total	206.630.764,00	25.669.673,29	232.300.437,29	100,00%	134.010.713,06		100,00%	132.346.550,64	1.664.162,42



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS (segundo trimestre)

DESGLOSADO POR CAPÍTULO PRESUPUESTARIOS EJERCICIO 2019

FECHA: 30 DE JUNIO DE 2019

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Económica - Capítulo	Previsiones Iniciales	Modif Previs Aumento	Previsiones Definitivas	% capítulo sobre total presupuesto	Derechos Recon Netos	%derechos sobre presupto capit	% derechos capítulo sobre total	Recaudación Neta	Pend Cobro
3 - TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS(*)	28.955.000,00	37.516,99	28.992.516,99	12,51%	8.249.102,77	28,45%	9,60%	8.247.102,77	2.000,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	135.757.206,00	381.228,54	136.138.434,54	58,74%	68.267.794,77	50,15%	79,47%	67.428.140,48	839.654,29
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	293.000,00	0,00	293.000,00	0,13%	332.422,12	113,45%	0,39%	332.422,12	0,00
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	0,00	5.292,12	5.292,12		11.174,00		0,01%	11.174,00	0,00
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	18.427.567,00	5.250,00	18.432.817,00	7,96%	8.887.586,78	48,22%	10,35%	1.514.584,73	7.373.002,05
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	20.847.991,00	24.694.633,69	45.542.624,69	19,65%	32.631,07	0,07%	0,04%	32.631,07	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.350.000,00	0,00	2.350.000,00	1,01%	122.691,36	5,22%	0,14%	87.615,86	35.075,50
Suma Total	206.630.764,00	25.123.921,34	231.754.685,34	100,00%	85.903.402,87		100,00%	77.653.671,03	8.249.731,84

(*) La imputación a presupuesto de los derechos reconocidos netos y de la recaudación neta, respecto de los "Ingresos por Precios públicos de titulaciones oficiales", son una estimación, ya que está pendiente la información de Gestión Académica. La estimación está basada en el importe recaudado en las entidades financieras.

PRESUPUESTO DE GASTOS

Económica - Capítulo	Crédito Inicial	Modificaciones de crédito	Crédito Total	% capítulo sobre total presupuesto	Obligaciones reconocidas	%obligac sobre crédito capit	% oblig capítulo sobre total	Pagos Netos	Pendiente de Pago
1 - GASTOS DE PERSONAL	138.137.071,00	0,00	138.137.071,00	59,61%	6587410455,00	47,69%	0,75	65.874.104,55	0,00
2 - GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	27.315.223,00	3.510.623,53	30.825.846,53	13,30%	1128521249,00	36,61%	0,13	10.672.369,15	612.843,34
3 - GASTOS FINANCIEROS	52.000,00	0,00	52.000,00	0,02%	3769519,00	72,49%	0,00	37.695,19	0,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.179.250,00	1.977.725,67	8.156.975,67	3,52%	215418762,00	26,41%	0,02	2.154.187,62	0,00
6 - INVERSIONES REALES	32.632.210,00	19.635.572,14	52.267.782,14	22,55%	856820865,00	16,39%	0,10	8.374.629,26	193.579,39
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	215.010,00		215.010,00	0,09%	3182674,00	14,80%	0,00	31.826,74	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.100.000,00	0,00	2.100.000,00	0,91%	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
Suma Total	206.630.764,00	25.123.921,34	231.754.685,34	100,00%	87.951.235,24		100,00%	87.144.812,51	806.422,73



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS (primer trimestre)

DESGLOSADO POR CAPÍTULO PRESUPUESTARIOS EJERCICIO 2019

FECHA: 31 DE MARZO DE 2019

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Económica - Capítulo	Previsiones Iniciales	Modif Previs Aumento	Previsiones Definitivas	% capítulo sobre total presupuesto	Derechos Recon Netos	%derechos sobre presupto capit	% derechos capítulo sobre total	Recaudación Neta	Pend Cobro
3 - TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS(*)	32.234.000,00	0,00	32.234.000,00	14,62%	1.276.307,04	3,96%	3,16%	1.276.307,04	0,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	130.514.515,00	0,00	130.514.515,00	59,15%	32.392.159,05	24,82%	80,27%	32.340.409,47	51.749,58
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	263.000,00	0,00	263.000,00	0,12%	107.905,19	41,03%	0,27%	107.905,19	0,00
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	0,00		0,00		10.005,26		0,03%	10.005,26	0,00
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.193.043,00	0,00	17.193.043,00	7,79%	6.481.618,48	37,70%	16,06%	391.426,20	6.090.192,28
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	13.438.812,00	24.694.633,69	38.133.445,69	17,28%	16.773,21	0,04%	0,04%	16.773,21	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.300.000,00	0,00	2.300.000,00	1,04%	69.646,35	3,03%	0,17%	54.470,32	15.176,03
Suma Total	195.943.370,00	24.694.633,69	220.638.003,69	100,00%	40.354.414,58		100,00%	34.197.296,69	6.157.117,89

(*) La imputación a presupuesto de los derechos reconocidos netos y de la recaudación neta, respecto de los "Ingresos por Precios públicos de titulaciones oficiales", son una estimación, ya que está pendiente la información de Gestión Académica. La estimación está basada en el importe recaudado en las entidades financieras.

PRESUPUESTO DE GASTOS

Económica - Capítulo	Crédito Inicial	Modificaciones de crédito	Crédito Total	% capítulo sobre total presupuesto	Obligaciones reconocidas	%obligac sobre crédito capit	% oblig capítulo sobre total	Pagos Netos	Pendiente de Pago
1 - GASTOS DE PERSONAL	132.773.838,00	0,00	132.773.838,00	60,18%	28.530.856,45	21,49%	75,19%	28.530.856,45	0,00
2 - GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	27.324.469,00	3.471.660,37	30.796.129,37	13,96%	4.785.685,68	15,54%	12,61%	4.475.375,88	310.309,80
3 - GASTOS FINANCIEROS	52.000,00	0,00	52.000,00	0,02%	16.564,50	31,85%	0,04%	16.564,50	0,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.299.859,00	1.600.276,13	6.900.135,13	3,13%	678.993,54	9,84%	1,79%	678.993,54	0,00
6 - INVERSIONES REALES	29.678.194,00	19.622.697,19	49.300.891,19	22,34%	3.907.126,93	7,93%	10,30%	3.807.512,79	99.614,14
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	215.010,00		215.010,00	0,10%	27.326,74	12,71%	0,07%	27.326,74	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	600.000,00	0,00	600.000,00	0,27%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00
Suma Total	195.943.370,00	24.694.633,69	220.638.003,69	100,00%	37.946.553,84		100,00%	37.536.629,90	409.923,94